
AN.120.68.2025 

 

ZARZĄDZENIE  Nr 68/2025 

STAROSTY OSTRÓDZKIEGO 

 z dnia 12 sierpnia 2025 roku 

 

w sprawie utworzenia oraz szczegółowych zasad organizacji i funkcjonowania 

systemu stałych dyżurów Starosty Ostródzkiego 
 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (t.j. Dz. U. 

z 2025 r., poz. 825) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku 

o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 122 z późn. zm.), 

§ 8 ust. 5 pkt 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie gotowości 

obronnej państwa (Dz. U. z 2025 r., poz. 355) oraz Zarządzenia nr 227 Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 16 czerwca 2025 w sprawie utworzenia oraz szczegółowych zasad 

organizacji i funkcjonowania systemu stałych dyżurów Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, 

zarządzam  co następuje: 

§ 1 

1. Tworzy się system stałych dyżurów Starosty Ostródzkiego, zwany dalej „systemem”, 

w skład którego wchodzą stałe dyżury zorganizowane przez: 

1) Starostę Ostródzkiego; 

2) Burmistrzów i Wójtów powiatu ostródzkiego:  

3) Prezesa Szpitala w  Ostróda S.A.; 

4) Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych; 

5) Kierowników podległych i nadzorowanych przez Starostę jednostek organizacyjnych, 

innych jednostek organizacyjnych i organizacji pozarządowych wytypowanych do 

wykonywania określonych zadań obronnych, mających swoją siedzibę na terenie 

powiatu. 

 

§ 2 

Zorganizowanie i przygotowanie stałych dyżurów do funkcjonowania obejmuje: 

1) określenie zadań stałego dyżuru oraz miejsca jego pełnienia; 

2) wyznaczenie osoby odpowiedzialnej za organizację systemu oraz osób wchodzących   

w skład stałego dyżuru; 

3) opracowanie wykazu osób upoważnionych do uruchomienia stałego dyżuru po godzinach 

pracy wraz z ich danymi teleadresowymi; 

4) ustalenie sposobu osiągania gotowości stałego dyżuru do podjęcia i realizacji zadań oraz 

zorganizowanie systemu powiadamiania; 

5) wyznaczenie, przygotowanie i utrzymanie właściwego stanu technicznego pomieszczeń 

na potrzeby stałego dyżuru oraz wyposażenie ich w niezbędne środki łączności, 

informatyki, a także urządzenia biurowe; 

6) zapewnienie w miarę  posiadanych możliwości rezerwowych źródeł zasilania w energię 

elektryczną dla urządzeń łączności i informatyki oraz awaryjnego systemu oświetlenia 

pomieszczeń; 



7) wyznaczenie dyżurnych środków transportowych dla potrzeb stałego dyżuru; 

8) utrzymanie niezbędnych sił i środków do rozwinięcia i odtwarzania systemu łączności 

oraz ochrony miejsc funkcjonowania stałego dyżuru; 

9) opracowanie instrukcji stałego dyżuru; 

10) szkolenie teoretyczne i praktyczne składu osobowego stałego dyżuru; 

11) sprawdzanie i kontrolowanie gotowości do uruchomienia i działania stałego dyżuru. 

§ 3 

1) Organizacja systemu Stałych dyżurów w stanie stałej gotowości obronnej państwa 

zapewnia ciągłość przekazywania decyzji i zadań wynikających ze stanów gotowości 

obronnej państwa w sytuacja, o których mowa w § 3 i 5 Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie gotowości obronnej państwa (Dz. U. z 2025 r., 

poz. 355). 

2) Stałe dyżury mogą być uruchamiane przez Wojewodę lub Starostę w ramach realizacji 

zadań szkoleniowych i kontrolnych. 

§ 4 

Wzór Instrukcji, o której mowa w § 2 pkt 9, określa załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 5 

1) Proces utworzenia stałego dyżuru w powiecie ostródzkim zostanie zakończony do dnia 

29 września 2025 r. 

2) O utworzeniu stałych dyżurów i opracowaniu instrukcji, organy o których mowa  w  

§ 1 ust. 1 pkt 2-5 niezwłocznie powiadomią Starostę  Ostródzkiego w formie pisemnej. 

3) W powiadomieniu, o którym mowa w pkt 2, zawarte zostaną aktualne dane teleadresowe 

stałego dyżuru. 

4) O kolejnych zmianach i aktualizacjach danych stałego dyżuru Starosta powiadamiany jest 

niezwłocznie. 

§ 6 

Nadzór nad organizacją systemu stałych dyżurów powierzam Pani Joannie GESEK  – 

Inspektorowi w Referacie Obrony Cywilnej, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Starostwa 

Powiatowego w Ostródzie. 

§ 7 

Traci moc zarządzenie Nr 52/2015 Starosty Ostródzkiego z dnia 28 września  2015 roku  

w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu stałych dyżurów w powiecie ostródzkim na 

potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa. 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

.  



 


